
Všeradice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.873656N, 14.104768E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 736 ha

Počet obyvatel: 463 PSČ: 267 26

Adresa URL: www.vseradice.cz 

Současnost obce Všeradice
V současné době Všeradice disponují základní občanskou vybaveností. Její rozsah odpovídá
potřebám a velikosti obce. Zaměstnanost v obci v minulosti zajišťovala převážně zemědělská
výroba, kterou dnes plně nahradily výrobní společnosti. Mezi největší zaměstnavatele zde patří
společnost TramVaz a společnost SOME CZ. Dohromady zaměstnávají přes 100 zaměstnanců z obce a
jejího okolí. Samozřejmě se ve vsi nacházejí i další podnikatelské subjekty.Místním dětem slouží
kvalitně vybavená mateřská škola, vedle které se rozkládá nové dětské hřiště. Kromě jiných své
služby nabízí i pošta, zdravotní středisko, řada provozoven drobných živnostníků a řemeslníků,
ale i obchody s různým sortimentem.Obec disponuje také kulturním zařízením, v němž se konají
různé společenské akce. V letošním roce bylo otevřeno nové muzeum pod názvem Doba bronzová
v Českém krasu. Již tradiční jsou masopustní veselice, poutě a posvícení. Obrovskou tradici má
známé a hlavně významné Všeradické ART Sympozium, kterého se účastní nejen čeští umělci,
ale také hosté ze zahraničí. Zajímavou akcí je i Všeradování, na kterém se sejdou muzikanti,
divadelníci a kejklíři z celé republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1588/vseradice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:58:41


